Исх. № АР-08/4321 от 02.04.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении Законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/28-101/2020 в отношении ООО «Кан Авто-1» (420094,
Республика Татарстан, г. Казань, ул. Короленко, д. 58, корп. 20А, кабинет №8; ИНН
1657195541) по факту распространения рекламы в сети Instagram с текстом: «Nissan,
кредит 0,1% на 2 года», что имеет признаки нарушения Федерального закон от 13.03.2006
N 38-ФЗ "О рекламе" (Далее – Закон «О рекламе»),

в присутствии:

- представителей ООО «Кан Авто-1»  - <…>, <…>,

УСТАНОВИЛА:

В ходе проведения государственного надзора в сфере рекламы Управлением
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан (далее –
Управление) был установлен факт распространения рекламы с текстом: «Nissan, кредит
0,1% на 2 года», что имеет признаки нарушения Закона «О рекламе».

Заседание Комиссии было назначено на 18 марта 2020 года в 15 часов 30 минут, однако
был объявлен перерыв до 25.03.2020 на 13 часов 45 минут, после перерыва заседание
продолжено.

В связи с тем, что в действиях ООО «Кан Авто-1» обнаружены дополнительно признаки
нарушения части 1 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе",
Комиссия Татарстанского УФАС России дополнительно квалифицирует действия ООО
«Кан Авто-1» по признакам нарушения части 1 статьи 28 Федерального закона от
13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе".

Комиссия пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела
№016/05/28-101/2020 в целях дачи возможности  обществу с ограниченной
ответственностью «Кан Авто-1» представления в адрес Татарстанского УФАС России
недостающих сведений.

На основании вышеизложенного Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/05/28-101/2020.

Назначить дело №016/05/28-101/2020 к рассмотрению на 15 апреля 2020 года в 14 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

ООО «Кан Авто-1» в срок до 13 апреля 2020 года (включительно) представить в
Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих
документов и материалов (на электронную почту to16@fas.gov.ru с дублированием <…
>):

Письменные пояснения по факту не указания наименования  юридического лица,
предоставляющего кредитные услуги в указанной рекламе.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного
органа, либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт
административную ответственность, предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса
российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка лиц, в чьих действиях содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе, обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]